
 

NO. 12-4, 3-CHOME, SANGENYA-NISHI, TAISHO-KU, OSAKA, 551-0001 JAPAN 

TEL: 06-6554-1587   FAX: 06-6554-1591 

2022 年 3月 1日 

お客様各位                                          

                                      丸一海運株式会社 

国際物流部国際物流グループ 

シンガポール向け混載貨物に関するお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、世界的なサプライチェーンの混乱が継続しており、船の遅延やコンテナ・貨物の滞貨があちらこちらで発生 

しております。そのような厳しい環境下、シンガポール港では危険物貨物CFS のスペースが逼迫しております。 

つきましては、輸出時に危険物貨物と普通品貨物を明確に区別するよう要請がありましたので、ご協力のほど 

お願い申し上げます。現地 CFS はそれぞれ別の場所となり、貨物や船積書類上で容易に判別できることを 

求められております。 

記 

 

① 貨物・梱包 

・危険物貨物と普通品貨物を一緒に梱包せず、別々に梱包してください。（現地 CFS の場所が異なります） 

 

② Commercial Invoice/Packing List 

・危険物貨物か普通品貨物かがわかるように、商品名の前後にDG もしくは Non-DG を表記してください。 

（現地輸入申告時、輸入者が危険物貨物か普通品貨物かを分かりやすいようにするため） 

 

③ House B/L 

・危険物貨物については、現地で判別を容易にすることを目的とし、Shipping Mark の下に UN番号 

/ Packing Group / Number of Package を弊社で追記入させていただくことになります。 

 

（記入例） MKX 

  SINGAPORE 

  OS2222 

  NO.1 

  (UN1263 / PG II / 1 PLT)  

 

以上 

お問い合わせ先： 本社国際物流部国際物流グループ TEL: 06-6554-1587    

東京営業所 TEL: 03-3436-4902 


